UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số            /SGDĐT-QLCL
V/v tiếp tục triển khai thực hiện khóa

học trực tuyến trên nền tảng “Bình dân

học vụ số”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Văn bản số 160/SNV-CCVC ngày 12/01/2026 của Sở Nội vụ về việc tiếp

tục triển khai thực hiện khóa học trực tuyến trên nền tảng “Bình dân học vụ số”;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ,

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện đảm bảo các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch

số 3145/KH-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Điện Biên; Kế hoạch số

7652/KH-BCĐ ngày 30/12/2025 của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; Kế hoạch số 7568/KH-UBND

ngày 26/12/2025 của UBND tỉnh Điện Biên và các văn bản triển khai của Sở Giáo

dục và Đào tạo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị; tích cực tham gia đầy đủ các khóa học trên nền tảng “Bình dân

học vụ số” tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn.

2. Tiếp tục thực hiện đảm bảo các nội dung chỉ đạo tại các văn bản của Sở

GDĐT: số 1895/SGDĐT-QLCL ngày 01/7/2025 về việc triển khai học tập pháp

luật giao thông trên nền tảng "Bình dân học vụ số"; số 3402/SGDĐT-QLCL ngày

02/11/2025 về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025

của Thủ tướng Chính phủ; số 3952/SGDĐT-QLCL ngày 09/12/2025 về việc triển

khai khóa học trực tuyến trên nền tảng “bình dân học vụ số”.

3. Thực hiện lồng ghép, đưa nội dung chuyển đổi số, phát triển kỹ năng số

vào các chương trình tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước cho công

chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị để nâng cao trình độ, kỹ năng về chuyên

môn, nghiệp vụ.

Nhận được Văn bản này, Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ (p/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Thuận

https://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2026-01-14T08:55:09+0700

		2026-01-14T09:21:33+0700

		2026-01-14T09:21:34+0700

		2026-01-14T09:21:35+0700